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فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

کی روش از مربیانی 
است که در شرایط 
سخت کارآیی اش 

بیشتر می شود. او 
با تیمی به موفقیت 

رسید که در شروع 
اندوخته چندانی 

نداشت و توانست 
قابلیت های بازیکنان 

را شکوفا کند، ولی 
حالا به تیمی رفته 
که همه چیز دارد 

)تأثیر در حال رشد در 
فوتبال قاره، عنوان 

قهرمانی آسیا که باید 
از آن دفاع کرد و البته 

تیمی با بازیکنان 
محدود( و این در 

تضاد با محیطی است 
که کی روش در آن به 

موفقیت می رسد

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

مربی سابق تراکتور: 

تیم ملی روسیه 
قوی تر از ایران نیست

دمیتری کیریچنکو، دستیار قربان 
بردیف در تراکتور بود که در میانه فصل 
جدا شد تا همراه این مربی ترکمن به 
سوچی در لیگ روسیه برود. مربی 
سابق تراکتور با یکی از رسانه های 
روسی درباره تجربه متفاوتش در 
فوتبال ایران صحبت کرده، ولی یکی 
از نکات جالب این مصاحبه مقایسه 
او بین تیم ملی روسیه و قدرت های 
فوتبال آسیا از جمله ایران است. در 
شرایطی که بحث پیوستن فوتبال 
روسیه به کنفدراسیون فوتبال آسیا 
مطرح است، کیریچنکو تأکید می کند 
که تیم ملی روسیه نباید تصور کند که 
می تواند تیم برتر آسیا باشد: »راستش 
را بخواهید تیم ایران ضعیف تر از 
روسیه نیست. واضح است که اکنون 
کارپین، سرمربی روسیه در حال 
آزمایش ترکیبش است و ژاپن، کره 
جنوبی و عربستان سعودی هم وجود 
دارند که آنها نیز بدتر از روسیه نیستند. 
روسیه در میان تیم های سردمدار 
آسیا خواهد بود اما قطعاً قوی ترین 

تیم نیست.«

شروط فدراسیون 
فوتبال عراق برای 

بازی با ایران
فدراسیون فوتبال عراق اعلام کرد که 
درخواست بازی دوستانه فروردین 
ماه از سوی ایران بوده و هزینه های 
این بازی در تهران باید به عهده میزبان 
باشد. در روزهای اخیر شایعات زیادی 
مبنی بر بازی دوستانه ایران - عراق 
در فیفادی فروردین 1402 در فضای 
رسانه های عربی منتشر شده و حالا 
واکنش رسمی فدراسیون فوتبال 
این کشور را به دنبال داشته است. 
احمد الموسوی سخنگوی فدراسیون 
فوتبال عراق در گفت وگو با الرابعه 
الریاضیه در خصوص پیشنهاد بازی 
به ایران گفت: »ما منتظر پاسخ ایران 
در مورد محل برگزاری بازی هستیم. 
هزینه برگزاری بازی برعهده ایران 
است چون فدراسیون فوتبال ایران 
پیشنهاد برگزاری بازی را داده است. 
الموسوی در پایان عنوان کرد: آنها از ما 
خواستند به ایران برویم و گفتند همه 
هزینه ها را پرداخت خواهند کرد اما 
ما پیشنهاد دادیم هزینه بازی را ما 
پرداخت می کنیم و در عوض بازی 

در بغداد برگزار شود.«
ز  هنو که  ست  ا لی  حا ر  د ین  ا
سرنوشت نیمکت تیم ملی ایران 
روشن نشده و بازی دوستانه با عراق 
به شرط انتخاب سرمربی دائم یا 

موقت برای تیم ملی خواهد بود.

برای برگزاری جشن قهرمانی

بازی مس سونگون 
به تبریز منتقل شد

پنجشنبه  عصر  ن  نگو سو مس 
توانست با برتری 4 بر یک مقابل 
گیتی پسند اصفهان، قهرمانی خود 
را در فاصله یک هفته تا پایان لیگ 
برتر فوتسال مسجل کند. مطابق 
برنامه مسابقات، مس روز پنجشنبه 
باید در هفته پایانی لیگ برتر میهمان 
سن ایچ ساوه باشد. با این وجود، 
مدیران باشگاه مس سونگون از 
مدیرعامل سن ایچ درخواست کردند 
که این دیدار همانند دور رفت، در 
سالن شهید پورشریفی تبریز برگزار 
شود تا مسی ها، جشن قهرمانی خود 
را در خانه برپا کنند.  داود باقری، 
مدیرعامل باشگاه سن ایچ از موافقت 
آنها با درخواست تیم حریف خبر 
داد و گفت: »رسول خطیبی از من 
درخواست کرد با توجه به حضور 
مدعوین باشگاه مس در جشن 
قهرمانی، این بازی در تبریز برگزار 
شود. نتیجه این دیدار، تأثیری بر 
رتبه دو تیم در جدول ندارد و با در 
نظر گرفتن جمیع جهات، به این 
نتیجه رسیدیم که به باشگاه مس 
کمک کنیم. مسئولان سازمان لیگ 
فوتسال هم با ما تماس گرفتند و 
درخواست کردند با این موضوع 

موافقت کنیم.«

تیاگو آلکانتارا، هافبک اسپانیایی لیورپول، به دلیل مصدومیت بازی رفت برابر 
رئال در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان را از دست می دهد. 

مصدومیت تیاگو از ناحیه لگن است و چهار هفته غایب خواهد بود. لیورپول 
دوم اسفند در آنفیلد میزبان رئال مادرید است و بازی برگشت دو تیم نیز 24 

اسفند برگزار خواهد شد.
 تیاگو امیدوار است که برای بازی برگشت آماده شود.

تیاگو آلکانتارا

غایب مقابل رئال مادرید

رسول کربکندی در واکنش به بازگشت سپاهان به صدر جدول گفت: 
»سپاهان در دو بازی اخیر شخصیت تیمی، همدلی و انگیزه بالایش را نشان 
داد. بر خاف قبل از جام  جهانی اکنون مربی به خوبی با تیم و بازیکنان 
آشنا شده است. سپاهان برای قهرمانی بسته شده و اگر نوسانات از بین 
برود، با توجه به امکانات سخت افزاری و نرم افزاری و نبود مشکات مالی 

می تواند به جام برسد.«

رسول کربکندی:

شانس قهرمانی سپاهان بالاست

یورگن لوکادیا در آستانه دربی هفته دوازدهم از پرسپولیس جدا شد، ولی هنوز 
با 6 گل زده صدر جدول گلزنان لیگ برتر را در اختیار دارد. 

با این حال به نظر می رسد که در هفته بیستم 6 گله های پرشمار لیگ برتر 
او را پشت سر بگذارند. 

رضا اسدی، عباس زاده، مغانلو، شیری، رستمی و آزادی در صورت گلزنی 7 
گله می شوند.

یورگن لوکادیا

پایان صدرنشینی؟

zzخبر

کارلوس کی روش انتخاب مناسبی برای تیم ملی قطر است؟

کواریوم نهنگ در آ

تمدید قرارداد کارلوس کی روش با 
فدراسیون فوتبال به بن بست خورد، 
ولی او از فوتبال ایران دور نشد و 
با فدراسیون فوتبال قطر تا سال 
2026 قرارداد بست. مربی پرتغالی 
در ده سال گذشته یکی از مهم ترین 
چهره های فوتبال ایران بوده و حالا 
هم با نشستن روی نیمکت عنابی ها 
رقیب جدید تیم ملی محسوب 
می شود. کی روش در فوتبال ایران 
چهره ای جنجالی بود، با موافقان و 
مخالفانی که هنوز هم بحث های شان 
ادامه دارد. با حضور مربی پرتغالی در 
آن سوی خلیج فارس، جدل  ها درباره 
مربی پرتغالی همچنان ادامه خواهد 
داشت. توافق کی روش با عنابی ها 
برای کارشناسان فوتبال آسیا هم 
جذاب است و از حالا پیش بینی ها 
درباره عملکرد این مربی و درستی 
انتخاب فدراسیون فوتبال قطر شروع 
شده است. سایت »اژی ین گیم« 
درباره این ماجرا تحلیل مفصلی 
دارد که ساختار فوتبال ایران و قطر 
را مقایسه کرده و از طرف دیگر به 
بررسی تفاوت  تفکرات فلیکس 
سانچز، سرمربی سابق قطر و کی روش 
ــن بخش های آن  ــه که مهم تری پرداخت

را می خوانید:

بازگشت به عقب اشتباه
یند  می گو که  نیست  لیل  بی د
»هیچ وقت به عقب برنگردید.« در 
سال 2019 کی روش و تیم ملی از 
همدیگر عبور کردند. فدراسیون برای 
جام جهانی 2022 به دنبال یک مربی 

باتجربه بود و دوباره سراغ کی روش 
رفت، ولی فوتبال دفاعی او با بلوک 
عقب زمین و ضدحملات محدود در 
اولین بازی جام مقابل انگلیس روشی 
از مد افتاده بود و جواب نداد. برد 
مقابل ولز امیدها را زنده کرد، ولی 
تاکتیک های کی روش مقابل تیم 
آماده و مدرن امریکا ساده لوحانه به 

نظر می رسید.

بازیکنان محدود
کی روش از مربیانی است که در شرایط 
سخت کارآیی اش بیشتر می شود. او با 
تیمی به موفقیت رسید که در شروع 
اندوخته چندانی نداشت و توانست 
قابلیت های بازیکنان را شکوفا کند، 
ولی حالا به تیمی رفته که همه چیز 
دارد )تأثیر در حال رشد در فوتبال قاره، 
عنوان قهرمانی آسیا که باید از آن دفاع 
کرد و البته تیمی با بازیکنان محدود( 
و این در تضاد با محیطی است که 
کی روش در آن به موفقیت می رسد.

قصه تکراری کی روش در اولین دوره 
یران، درگیری های  حضورش در ا
تبال و  سیون فو با فدرا ر  پرشما
جنگیدن برای بازی های دوستانه در 
هر کدام از اردوها بود، ولی در قطر 
هر چیزی را که بخواهد ماه به ماه در 

سینی به او پیشکش می کنند.
نکته حساس دیگر تغییر سبک بازی 
قطر خواهد بود. هویت تاکتیکی این 
تیم در یک دهه گذشته شکل گرفته 
است. به فلیکس سانچز زمان داده 
شد تا ایده اش را پیاده کند و با همین 
مدل بازی توانست قهرمانی آسیا را در 
ــا انتخاب  ــه دست آورد. ب سال 2019 ب
ــد که ایده های کاملاً  ــی جدی یک مرب
متفاوتی دارد، آیا فدراسیون فوتبال 
قطر تصمیم گرفته تمام اندوخته 

قبلی که به موفقیت ختم شد را 
دور بریزد؟

تغییر سبک پردردسر
شروع کار کی  روش با تیم ملی در 
سال 2011 به تحول اساسی ختم 
شد. ایران تیمی با بازیکنان مستعد 
بود که به اندازه تیم های طراز اول 
آسیا توسعه پیدا نکرده بود، ولی 
می خواست خودش را ثابت کند. در 
بازگشت کی روش به ایران، تیم ملی 
باتجربه تر و از نظر بازیکن غنی تر بود 
و می توانست فوتبال مالکانه ای بازی 
کند، ولی او نتوانست مثل دوره اول 
این تیم را متحول کند و فرصت صعود 

در جام جهانی را از دست داد.
کارفرمای جدید شرایط متفاوتی 
دارد. آنها از نظر ذخیره بازیکن بسیار 
محدودترند، ولی زیرساخت ها و 
پشتیبانی در بالاترین سطح است. 
کی روش هم مثل سانچز دسترسی 
زمانی زیادی به بازیکنان خواهد 
داشت تا بتواند به سرعت پایه های 
تیمش را بسازد، ولی گزینه های 
محدودی در اختیارش خواهد بود.

مشکات دفاعی
ینکه کی روش هسته تیمش را  ا
چگونه می سازد، جذاب خواهد بود. 
قطر در پنج سال گذشته از نظر 
فوتبال مالکانه پیشرفت کرده و خط 
حمله اش به خوبی می تواند فضاها را 
پیدا کند. هر چند آنها در جام جهانی 
در برابر حریفان با استاندارد بالاتر 
و در مقابل انتظارات بالای هواداران 
نتوانستند این ویژگی ها را به نمایش 
بگذارند و از طرف دیگر آمادگی ارائه 

فوتبال دفاعی را هم نداشتند.
سانچز همیشه تیمش را برای بازی با 

توپ و طراحی از خط دفاع آماده کرده 
ــر حریف  ــا اینکه بخواهد در براب ــود ت ب
دفاع کند. در جام جهانی مشخص 
شد که قطر مدافعان تنومندی که 
ــار  بتوانند تیم را رهبری کنند در اختی
ندارد و با محرومیت عبدالکریم 
حسن، گزینه ها کمتر از قبل شده 

است.
گزینه های قطر برای قلب دفاع 
به پدرو کوریا، بسام الراوی و طارق 
سلمان محدود است که کوتاه قامت 
و تکنیکی هستند و نمی توان با آنها 
دفاع قلدری ساخت. نسل جدید 
فوتبال قطر هم انتخاب های چندانی 
به کی روش نمی دهد. تنها بازیکنی از 
تیم جوان حاضر در جام خلیج فارس 
که پتانسیل بازی در قلب دفاع تیم 
ملی را دارد، جاسم جابر 20 ساله 
است، ولی هنوز زود است که رهبری 

خط دفاع به او سپرده شود.
تلاش قطر برای تکیه به ضدحملات 
در جام جهانی نتیجه نداد. امیدواری 
آنها به معز علی و اکرم عفیف به 
ندرت گره گشا بود. حسن هیدوس، 
تنها هافبک طراح تیم 32 ساله 
است و احتمالاً در چهار سال آینده 
تأثیرش کمرنگ تر خواهد شد. با 
چنین گروهی از بازیکنان، احتمال 
موفقیت سبک دفاع – ضدحمله 
مورد نظر کی روش خیلی زیاد به نظر 

نمی رسد.

کی روش چقدر زمان دارد؟
در ایران به کی روش زمان کافی داده 
شد تا برنامه هایش را پیاده کند. 
قرارداد او با فدراسیون فوتبال قطر 
سه و نیم ساله است، ولی باید دید 

اولویت های آنها چه خواهد بود.
پیش از شروع مقدماتی جام جهانی، 

قطر بهار سال آینده در گلدکاپ 
امریکای شمالی شرکت می کند و 
زمستان هم میزبان جام ملت های 
آسیا است. باید دید نگاه فدراسیون 
فوتبال قطر و خود کی روش به این 
دو تورنمنت که پشت سر هم از راه 

می رسند چقدر جاه طلبانه است.
آیا مربی پرتغالی بعد از ناکامی در 
جام جهانی ترجیح می دهد دوازده 
ماه آینده را به دنبال بازیابی اعتبارش 
و دفاع از عنوان قهرمانی قطر در آسیا 
باشد یا سراغ برنامه بلندمدت، مورد 
نیاز و البته دشوارتر بازسازی تیمش 
برود تا عنابی ها بتوانند در جام جهانی 

2026 هم حاضر باشند؟
ــر این  ــال قطر ب قطعاً فدراسیون فوتب
باور است که دفاع از عنوان قهرمانی 
و تجربه دوباره جام جهانی در کنار هم 
اهدافی قابل دستیابی هستند، ولی 
ــد  ــه نظر نمی رسد که کی روش بتوان ب

هر دو خواسته را برآورده کند.
وضعیت فعلی تیم ملی قطر شباهت 
زیادی با تیم ملی امارات در سال 
2017 بعد از برکناری مهدی علی دارد. 
آنها یک نسل طلایی بودند که با یک 
فلسفه بازی خاص رشد کردند، ولی با 
مربی جدید که آمادگی بازیکنان را به 
برنامه های بلندمدت ترجیح می داد، 

این پروژه بر باد رفت.
در نگاه اول سپردن تیم قهرمان آسیا 
با پشتیبانی کامل به بهترین مربی 
یک دهه اخیر آسیا که چنین حمایتی 
را نداشته، فرمول بی نقصی برای 
موفقیت است، ولی در واقع این شروع 
همکاری دو گروه است که مسیر 
سختی در پیش دارند. برای تیم قطر 
ــا یک مربی کار کرده،  که یک دهه ب
ــد بیشتر از  ــی جدی احتمال اینکه مرب
ــالا نیست. ــی ب ــد، خیل یک سال بمان


